



# POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W KIELCACH

ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce

Telefon: 41 200-17-48, tel./ fax: 41 344-51-45, e-mail: [zamowienia.publiczne@pzdkielce.pl](mailto:zamowienia.publiczne@pzdkielce.pl), [www.pzdkielce.pl](http://www.pzdkielce.pl)

Kielce dn. 07.04.2016r.

Nr sprawy: PZD.26.9.2016

## Wyjaśnienie na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

dot.: Postępowania przetargowego nr PZD/N/3/2016 pod nazwą „Opracowanie projektów stałej organizacji ruchu sieci dróg powiatowych na terenie Powiatu Kieleckiego o łącznej długości 1121,634 km”. BZP 74424-2016.

### Pytanie 1:

”pkt 2.4.2 a) obciążenie ruchem drogowym danej drogi wyrażone poprzez określenie

- średniego dobowego ruchu drogowego
- strukturę rodzajową ruchu”

Proszę o sprecyzowanie, czy zamawiający posiada dane dotyczące SDR i struktury rodzajowej ruchu dotyczy dróg powiatowych Powiatu Kieleckiego, na których można oprzeć projekt organizacji ruchu, czy też wykonanie pomiarów ruchu należy do Wykonawcy. W tym przypadku proszę o wskazanie wytycznych, na jakich powinien oprzeć się Wykonawca podczas wykonywania pomiarów ruchu.

### Odpowiedź:

Zamawiający prześle Wykonawcy dane dotyczące SDR i struktury rodzajowej ruchu na drogach powiatowych powiatu kieleckiego.

### Pytanie 2:

pkt 3. Zamawiający prześle Wykonawcy mapy stanowiące podkład do opracowania projektów organizacji ruchu w postaci mapy numerycznej pozyskanej z Powiatowego Ośrodka Dokumentacji i Geodezji w Kielcach w formacie tiff i dxf.”

Proszę o sprecyzowanie, czy mapy zostaną przekazane bez jakichkolwiek kosztów ze strony Wykonawcy oraz w jakim terminie od dnia podpisania umowy.

### Odpowiedź:

Zamawiający na własny koszt pozyska mapy stanowiące podkłady do opracowania projektów organizacji ruchu w postaci map numerycznych. Mapy te zostaną przekazane Wykonawcy bezpłatnie. Pierwsza transza map do przekazania Wykonawcy wynikająca z załącznika nr 8.1 dotycząca przewidywanego okresu oddania projektów stałej organizacji ruchu do końca sierpnia 2016 roku zostanie przekazana w terminie 14 dni po podpisaniu umowy. Mapy na kolejne okresy opracowywania projektów stałej organizacji ruchu będą przekazywane niezwłocznie lecz nie później niż w terminie 3 tygodni od przekazania map na poprzednią transzę.

### Pytanie 3:

”pkt 7.1. Zakup i dostawę do siedziby zamawiającego licencji na oprogramowanie Autocad 2016PL lub równoważne wersja stacjonarna na 2 stanowiska wraz z oprogramowaniem dodatkowym GA Znaki lub równoważny na 2 stanowiska. (Licencja na oprogramowania na czas nieoznaczony).”

Zgodnie z informacją zawartą na stronach Autodesk (<http://www.autodesk.pl/products/perpetual-licenses>) od stycznia 2016 nie można zakupić licencji wieczystej na Autodesk Autocad 2016. W związku z powyższym nie ma możliwości zrealizowania tego zapisu SIWZ.

### Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi do pkt 7.1 Szczegółowej Specyfikacji Technicznej w zamian zapisu:

-(Licencja na oprogramowania na czas nieoznaczony)

zapis:

(Licencja na oprogramowania na okres gwarancji i jakości udzielony przez wykonawcę w przedłożonej ofercie)

**Pytanie 4:**

Czy zamówienie obejmuje także projekt stałej OR dla skrzyżowań z drogami krajowymi i wojewódzkimi, gdzie wymagane jest uzyskanie zatwierdzenia organu zarządzającego ruchem dla drogi wyższej kategorii?

**Odpowiedź:**

Wykonawca na własny koszt pozyska od zarządców dróg krajowych i wojewódzkich schemat oznakowania skrzyżowań dróg powiatowych z drogami krajowymi i wojewódzkimi. Następnie załączy do projektu stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej jako integralną część projektu. Ponadto o ile będzie to konieczne należy uaktualnić schematy skrzyżowań o oznakowanie odnoszące się do dróg powiatowych.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający w ramach zlecenia przewiduje projekt zmian geometrycznych dla elementów/odcinków układu komunikacyjnego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje projektu zmian geometrycznych dla odcinków układu komunikacyjnego.

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach przekazuje w załączeniu:

- Szczegółową Specyfikację Techniczną po dokonanej zmianie

Wszystkie załączniki w wersji elektronicznej są dostępne do pobrania na stronie internetowej [www.pzdkielce.pl](http://www.pzdkielce.pl).

DYREKTOR  
Powiatowego Zarządu Dróg  
w Kielcach  
*Zbigniew Wróbel*